



Datum

2018-10-19

Vår referens

Karolina Bergmark

Planeringssekreterare

Karolina.Bergmark@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Granskning av förebyggande arbete mot våldsbejakande miljöer FRI-2018-2668

Sammanfattning

Revisorskollegiet har skickat Granskning av förebyggande arbete mot våldsbejakande miljöer till bland annat fritidsnämnden på remiss. Fritidsförvaltningen är positiv till genomförd granskning och de förbättringsområden som presenterats men framför några synpunkter på de frågor som formulerats i remissen.

Förslag till beslut

1. Fritidsnämnden godkänner yttrandet.

Beslutsunderlag

- Missiv Granskning av förebyggande arbete mot våldsbejakande miljöer
- Rapport Granskning av Malmö stads förebyggande arbete mot våldsbejakande miljöer
- Yttrande fritidsnämnden 181025
- G-Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 181025

Beslutsplanering

Fritidsnämndens Arbetsutskott 2018-10-18

Fritidsnämnden 2018-10-25

Beslutet skickas till

Revisorskollegiet

Ärendet

Revisorskollegiet har skickat Granskning av förebyggande arbete mot våldsbejakande miljöer på remiss till kommunstyrelsen, grundskolenämnden, gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden, arbetsmarknads- och socialnämnden och fritidsnämnden.

KPMG har på uppdrag av stadsrevisionen genomfört en granskning av förebyggande arbete mot våldsbejakande miljöer. Syftet med granskningen var att bedöma om Malmö stad säkerställer att det finns ett ändamålsenligt arbete med att förebygga och motverka våldsbejakande miljöer. Granskningen har avsett kommunstyrelsen, grundskolenämnden, gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden, arbetsmarknads- och socialnämnden och fritidsnämnden.

Fritidsförvaltningen har följande synpunkter på revisorskollegiets frågor:

Kommunstyrelsen och övriga granskade nämnder rekommenderas säkerställa att:

- arbetet med att utveckla evidensbaserade insatser och metoder fortgår och att Communities That Care som styrmodell framöver följs upp och utvärderas.

Det förebyggande arbetet mot våldsbejakande miljöer är en del av nämndens uppdrag och sker framförallt inom fritidsgårdsverksamheten samt genom föreningsverksamhet. Utvecklingen av evidensbaserade insatser och metoder ligger utanför förvaltningens uppdrag och bör med fördel samordnas centralt i Malmö stad för att skapa en tydlig styrning och ledning.

Fritidsförvaltningen samverkar med flertalet aktörer för det förebyggande och trygghetsskapande arbetet. Satsningen Communities That Care (CTC), som enheten för trygghet och säkerhet samordnar, är central för arbetet. Samtidig verksamhet inom förvaltningens uppdragsområde som berörs är involverade eller kommer att involveras i arbetet med CTC.

Förvaltningen är medveten om att föreningslivet kan vara en miljö där det kan finnas risker. Fritidsförvaltningen arbetar kontinuerligt med att förvaltningens anläggningar, verksamheter samt aktiviteter som bedrivs av fritidsförvaltningen eller genom bidrag från förvaltningen ska vara trygga. I detta är brukarundersökningar, föreningsutbildningar, särskild granskning av föreningar och trygghetsskapande arbete i fritidsgårdsverksamheten centrala verktyg. Därtill är samverkan med olika aktörer, så som polis, andra myndigheter och förvaltningar samt dialog med föreningar avgörande.

Ansvariga

Johan Hermansson Direktör